
 
 

  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 56 DEL 25-07-2023 

 

 

          Ufficio: AMMINISTRAZIONE 

 

Oggetto: Determina a contrarre: gara informale per assegnazione n. 1 posizione per casetta propria per 

la vendita di oggetti natalizi su suolo pubblico (piazza della Mostra) al Mercatino di Natale di 

Bolzano per le edizioni 2023/24 - 2024/25 e 2025/26 

 

 
L'anno  duemilaventitre addì  venticinque del mese di luglio, la Direttrice Reggente, Agosti Roberta 

 
 

- vista la L.P. n. 33 del 18.08.1992 che regola la gestione delle Aziende di Soggiorno della provincia di Bolzano; 
- visto lo Statuto dell’Azienda ed in particolare gli artt. 8 e 10 che fissano i compiti del Consiglio, del Presidente e 

del Direttore; 

- osservata la possibilità di utilizzare il suolo pubblico in piazza della Mostra per un’ulteriore attrattiva 
nell’ambito del Mercatino di Natale con allestimento natalizio tramite una casetta propria per esposizione e 

vendita di oggetti natalizi di richiamo natalizio; 

- considerato necessario procedere ad una gara informale per l’assegnazione di n. 1 posizione per le edizioni 
2023/24 – 2024/25 e 2025/26 del Mercatino di Natale; 

- ritenuto, trattandosi di contratto attivo, di procedere mediante pubblicazione dell’allegato avviso di gara 

informale sul portale dei bandi Alto Adige nonché sul sito istituzionale dell’Azienda di Soggiorno; 
- nella sua qualità di RUP 

 
DETERMINA 

 

a) di procedere all’assegnazione di n. 1 posizione per casetta propria per la vendita di oggetti natalizi su suolo 

pubblico (piazza della Mostra) al Mercatino di Natale di Bolzano per le edizioni 2023/24 - 2024/25 e 2025/26 
mediante avviso di gara informale; 

b) di pubblicare sul portale dei Bandi Alto Adige e sul sito istituzionale dell’Azienda di Soggiorno e Turismo di 

Bolzano l’allegato bando; 

c) di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa; 

d) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

 La direttrice reggente 

 Agosti Roberta 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 

gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme 
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 


